
 
   

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
n. 60  in data 20/09/2022 

 
 
OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A SEGUITO DELLA 

RICHIESTA DI REALIZZAZIONE DELLA VESTIZIONE E 
ABBELLIMENTO DEL PALAZZETTO DELLO SPORT PER LA DURATA 
DI 6 ANNI 

_____________________________________________________________ 
 

 
             L’anno duemilaventidue addi venti del mese di settembre  alle ore 12:20, previa 
osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati a 
seduta i componenti della Giunta Comunale. 
Risultano presenti all’inizio della discussione del presente punto i Signori: 

 
 

   
- 1 PONCET Giovanni Cesare Presente 

- 2 RUSTICHELLI Francesco Presente 

- 3 CANTELE Maurizio Assente 
 

 
      Totale presenti   2  
      Totale assenti   1 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. JOANNAS Diego il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco PONCET Giovanni Cesare  

assume la Presidenza e dispone la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



2

 
Delibera di G.C. n. 60 del 20/09/2022 
 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A SEGUITO DELLA RICHIESTA DI 
REALIZZAZIONE DELLA VESTIZIONE E ABBELLIMENTO DEL PALAZZETTO DELLO 
SPORT PER LA DURATA DI 6 ANNI  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  

L’identità personale di tutti i componenti, tutti collegati in videoconferenza, è stata 
accertata da parte del Segretario Comunale, comprese le votazioni, secondo le modalità 
indicate nel Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi del comune in 
modalità telematica approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 
14/04/2020. 
 
Premesso che: 

 il Comune di Sestriere è proprietario della struttura denominata Palazzetto dello 
Sport sito in via Azzurri d’Italia 2; 

 che tale struttura necessita di opere che riqualifichino la facciata; 
 è pervenuta a codesta Amministrazione la richiesta volta alla realizzazione della 

vestizione e abbellimento della facciata del Palazzetto dello Sport per la durata di 6 
anni; 

 il Comune di Sestriere è un Comune a prevalente vocazione turistica;  
 nel periodo da maggio 2023 a dicembre 2025 l’immobile in questione sarà soggetto 

ad interventi di riqualificazione energetica che verteranno anche sulla facciata. 
 
Ritenuto pertanto di procedere ad esperire una verifica di eventuali proposte ed iniziative 
per l'area in questione, provvedendo a rivolgere un invito aperto a raccogliere eventuali 
manifestazioni di interesse per l'utilizzo della facciata; 
 
Atteso che all'esito della manifestazione di interesse, questa amministrazione valuterà 
eventuali proposte pervenute; 
 
Ritenuto quindi di assumere quanto detto in precedenza quale indirizzo a valere per il 
Responsabile dell'Area Servizi Manutentivi, Patrimonio, Ambiente ed Energia al fine 
dell'esperimento dell'invito aperto volto a raccogliere eventuali manifestazioni di interesse 
per l'utilizzo dell'area; 
 
Rilevata la competenza della Giunta Comunale in quanto trattasi di competenza 
ascrivibile alle previsioni dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/00; 
 
Dato atto che sulla proposta operativa al presente atto sono stati rilasciati i pareri 
favorevoli richiesti dall’art. 49, comma 1 e dall’art. 147 bis del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 in 
merito alla regolarità tecnica e contabile: 

 regolarità tecnica da parte del responsabile dell’Area Servizi Manutentivi, 
Patrimonio, Ambiente ed Energia proponente; 

 regolarità contabile da parte del responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
Con votazione unanime resa per alzata di mano in forma palese; 
 
 
 



3

DELIBERA 
 

 
1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 
delibera. 

 
2) Di disporre, quale atto di indirizzo a valere per il Responsabile dell’Area Servizi 
Manutentivi, Patrimonio, Ambiente, Energia la predisposizione di un avviso pubblico per la 
manifestazione di interesse alla realizzazione della vestizione e abbellimento della vetrata 
del Palazzetto dello Sport, di proprietà comunale, rivolta a coloro che ne facciano 
richiesta; tale intervento non potrà contenere messaggi: 

 di propaganda politica, sindacale o religiosa; 
 in forma diretta o collegata che si riferiscono a tabacco o super-alcolici; 
 che direttamente o indirettamente siano a sfondo sessuale; 
 che risultino offensivi; 
 che contengano espressioni di fanatismo, odio razziale o minaccia; 

 
L’assegnatario si rende disponibile a: 

 riqualificare del punto di vista estetico la facciata del Palazzetto dello Sport 
mediante la posa di telo pubblicitario; 

 corrispondere al Comune di Sestriere quanto dovuto per le tasse di pubblicità; 
 riprodurre nelle immagini pubblicitarie e/o istituzionali sempre il disegno 
dell’intelaiatura di facciata; 
 richiedere tutte le necessarie autorizzazioni, presso gli uffici competenti; 
 realizzare e posizione apposito telo in pvc con immagine istituzionale fornita dal 
Comune di Sestriere qualora lo spazio non sia utilizzato con telo pubblicitario; 
  realizzare un impianto di illuminazione composto da spot a luce LED a basso 
consumo energetico; 
 farsi carico di tutti i costi relativi alle stampe, agli allestimenti e successivi 
smaltimenti; 
 realizzare un telo pubblicitario e/o istituzionale entro l’inizio della prossima stagione 
invernale; 
 segnalare al Comune per iscritto, ogni difetto di funzionamento, interrompendo, in 
caso di disfunzione, l’uso della medesima e prendendo le immediate precauzioni del 
caso; 
 rispondere direttamente dei danni alle persone o alle cose comunque provocati 
nell’utilizzo dell’impianto, restando a suo completo ed esclusivo carico qualsiasi 
risarcimento, senza diritto di rivalsa o di compensi da parte del Comune; 
 esonerare espressamente il Comune da ogni responsabilità per danni a persone e 
a cose, che potessero in qualsiasi momento e modo derivare dall’attività svolta. 

 
Visto l’ultimo punto in premessa, relativamente agli interventi di riqualificazione energetica 
della struttura, l’assegnatario si impegna inoltre, durante il periodo in questione (maggio 
2023 – dicembre 2025), a spostare il telo pubblicitario all’esterno a eventuali ponteggi che 
serviranno per l’esecuzione delle opere sopra riportate; 
 
Lo spazio verrà assegnato per il periodo di anni 6. 

 



4

3) Di dare atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. 
Lgs n. 267/00, il parere del responsabile dell’area servizi manutentivi, patrimonio, 
ambiente, energia e dell’Area Finanziaria, il parere del responsabile dell’Area Finanziaria; 
 
4) Di dare atto che, in riferimento all'operatività dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000, 
contestualmente all'affissione all'albo pretorio del presente atto, notizia dell'adozione dello 
stesso dovrà essere data con apposito elenco ai capigruppo consiliari; 
 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi di legge con 
una seconda distinta votazione unanime favorevole. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5

 
 
Delibera di G.C. n. 60 del 20/09/2022 
 
AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A SEGUITO DELLA RICHIESTA DI 
REALIZZAZIONE DELLA VESTIZIONE E ABBELLIMENTO DEL PALAZZETTO DELLO 
SPORT PER LA DURATA DI 6 ANNI 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 

IL SINDACO   
Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

PONCET Giovanni Cesare JOANNAS Diego 
 
 


